
 
 

 1 di 2 

UFFICIO CONCORSI  

 

Decreto rettorale 
Classificazione: VII/1 
N. allegati: 0 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE/DIRETTRICE GENERALE 
NOMINA COMMISSIONE 

 
IL RETTORE 

 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 
- vista la legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.i.;  
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 

2012 pubblicato in G.U. (Serie generale) n. 49 del 28 febbraio 2012 e successivamente modificato, ai 
sensi dell'art. 2, commi 2 e 5, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, con D.R. n. 93/2015 pubblicato 
in G.U. n. 37 del 14 febbraio 2015 e in particolare gli artt. 48 e 49;  

- visto il D.R. n. 2521/2023 prot. n. 235661 del 20/12/2023 con il quale è stato emesso l’Avviso per il 
conferimento dell’incarico di Direttore/Direttrice Generale dell’Università di Siena;   

- visto il D.R. Rep. n. 33/2024 Prot. n. 2653 del 10/01/2024 di Proroga/Rettifica dell’avviso sopracitato; 
- visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 dell’Università di Siena approvato dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 24 marzo 2023 che prevede, nella sezione dedicata al 
piano triennale di prevenzione della corruzione, che la commissione di valutazione venga nominata 
successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle candidature da valutare; 

- considerato che la scadenza per la presentazione delle candidature per l’incarico di 
Direttore/Direttrice dell’Università degli Studi di Siena è stato fissato per le ore 12:00 del 22 gennaio 
2024;  

- acquisita la disponibilità dei componenti la costituenda commissione; 
 

DECRETA 
 

di nominare la Commissione della selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore/Direttrice 
Generale dell’Università degli Studi di Siena, di cui all’avviso del 20 dicembre 2023 citato in premessa, nella 
seguente composizione: 
 
- Prof. Pasquale Ruggiero          Professore associato Università degli Studi di Siena   
                                                                  s.s.d. SECS-P/07 – Economia aziendale 
 
- Prof.ssa Lara Lazzeroni                        Professore associato Università degli Studi di Siena   
                          s.s.d. IUS/07 - Diritto del lavoro 

- Dott. Emanuele Fidora        Direttore Generale Università degli Studi di Siena   

 

        

 



 
 

 2 di 2 

 
 
Siena, data della firma digitale 
 
 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 

 
 
 
 

Visto  
Il Responsabile del procedimento 
Natale Cicenia 


